1

平成 27 年３月 20 日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 伊久男

（コード番号 6069 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役    郭  翔 愛

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 1

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり子会社を設立することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

 当社は、変化する時代の流れをとらえ新しい価値を生み出し続けることを目的とし、独自の

メディアと女性ネットワークを用いたソリューションを提供しております。特に昨今では、日々

成長を続けるスマートフォンを始めとしたスマートデバイス市場において、このマーケットの

流れを掴み、生活者ニーズ、クライアントニーズの変化に対応することが、更なる業績拡大の

ために重要な戦略であると位置づけてまいりました。

そしてこの度当社は、経営の意思決定と実行を早め、当社の戦略ドメインであるスマートデ

バイス領域における新たな事業展開を強化するために、スマートデバイスに特化したマーケテ

ィング戦略会社、株式会社 Smarprise※を設立することを決定いたしました。

（※社名の由来は、Smart device、Surprise の造語です）

株式会社 Smarprise は、「私たちの創るスマートデバイスのサービスで、世の中に驚きと感動

を。」をビジョンとし、新たな価値を創造し提供してまいります。

なお、当社で運営しているソーシャルメディアマーケティング事業のうち、スマートフォン

アプリ「キニナルモン」および「ぽよたん」の２サービスを、株式会社 Smarprise へ譲渡し、

これらのサービスの更なる拡大に注力してまいります。

２． 設立する子会社の概要

(1)名 称 株式会社 Smarprise

(2)所 在 地 東京都渋谷区東三丁目９番 19号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 五十嵐 健

2

(4)事 業 内 容 メディア事業、広告事業

(5)資 本 金 2,500 万円

(6)設 立 日 平成 27 年４月１日（予定）

(7)大株主及び持株比率 トレンダーズ株式会社（75％）、五十嵐健（21％）、市川圭介（４％）

(8)上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係
当社の当該会社に対する持ち分比率は 75％でありま

す。

人的関係

当該会社の代表取締役社長は、当社の取締役でありま

す。また、当社従業員４名が当該会社へ出向する予定

であります。

取引関係 当社と営業上の取引を予定しております。

３． 日程

(1)取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年３月 20 日

(2)設 立 日 平成 27 年４月１日（予定）

(3)事 業 開 始 日 平成 27 年４月１日（予定）

(4)事 業 譲 渡 日 平成 27 年５月１日（予定）

４． 今後の見通し

子会社の設立において、平成 27 年３月期の連結業績に与える影響はありません。また、平

成 28年３月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、精査の結果、開示

が必要と判断された場合には速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年５月 14日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年３月期）
2,160 216 216 110

前期連結実績

（平成 26年３月期）
1,839 159 159 85

以 上